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N:0 51.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 Maj 1877. 
— — — — Andra Kammaren den 17 —. __

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgif
terna under riksstatens Nionde liufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden Nås 22 och 65 samt Memorial Nås 
67 och 75.)

S. A. K.

Beträffande Nionde hufvudtiteln, innefattande anslagen till Pen
sions- och indragningsstaterna, hafva vid innevarande riksmöte följande 
förändringar ifrågakomma. J

Pensionsstaten.

l.o. I afseende a denna stat har Eders Kong'!. Maj it föreslagit:

I. att de af Eders Kongl. Maj:t den 3 Oktober 1876 i öfverens
stämmelse med Riksdagens beslut fastställa grunder för pensionerin
gen af flottans befäl och underbefäl med vederlikar måtte jemväl få 
tillämpas vid pensioneringen af den personal vid nedannämnda verk 
och inrättningai, corpser och stater, för hvilken dessa grunder icke 
redan vore gällande, nemligen: 

marinförvaltningen, 
lotsstyrelsen,
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mariningeniörstaten,
Kongl. flottans civilstat, 
befäl och underbefäl vid lotsverket, 
amiralitetskrigsmanskassan, samt 
varfspolisen,

en hvar på grund af den lön han uppbure, dervid dock skulle iakt
tagas :

a) att pension jemte fyllnadspension enligt l:a punkten i omför- 
mälda grunder äfvensom pensionsafgift för löntagare, hvilken enligt 
gällande stat vore tillerkänd ålderstillägg efter vissa års tjenstgöring 
i samma grad, skulle beräknas efter den fasta lönen utan ålderstillägg;

b) att fyllnadspension för civile embets- och tjenstemän samt lä
kare äfvensom för väbel och vaktbetjente, hvilka efter uppnådda 65 
lefnads- och minst 35 tjensteår erhölle afsked, skulle utgå med skilna- 
den mellan lönens hela belopp, ålderstillägg inberäknade, och pen
sionen;

c) att lotsdirektören skulle vara berättigad till fyllnadspension 
enligt 5:e punkten i ofvan omförmälda grunder vid en lefnadsålder af 
60 år, alla öfriga vid 55 lefnadsår;

d) att proviantmästaren i Karlskrona skulle tillkomma lika pen- 
sionsrätt med materialförvaltaren derstädes;

e) att personalen vid varfspolisen skulle tillkomma pensionsrätt; 
kommissarie lika med maskinistunderofficer af l:a graden, öfverkon- 
stapel lika med förste vaktmästare och konstapel lika med vaktmästare 
vid flottans station i Karlskrona;

f) att vid de corpser och stater, hvilkas löner före ingången af 
år 1878 blifvit reglerade, det skulle bero på hvarje löntagare, som 
vore försedd med ovilkorlig fullmakt, att sjelf bestämma, huruvida 
han ville vid gammal pensionsrätt qvarstå eller å nu föreslagna pen- 
sioneringsgrunder ingå, så vida han icke på grund af särskilda före
skrifter vore förpligtad underkasta sig dessa grunder;

II. att ersättningsanslaget å nionde hufvudtiteln till amiralitets
krigsmanskassan skulle ökas med ett belopp af 6,675 kronor, eller från 
46,295 kronor till 52,970 kronor, samt erhålla följande förändrade upp
ställning:

amiralitetskrigsmanskassan:
ersättning för mistade inkomster:
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pensionsfonden................................  kronor 36,320: —
gratialfonden .................................. „ 16,650: — 52,970:  ;



3

III. att, under förutsättning af bifall till det i nästföregående 
punkt framstälda förslag angående förhöjning i beloppet af ersättning,s- 
anslaget till amiralitetskrigsmanskassan, anslaget å nionde hufvudtiteln 
till Wadstena krigsmanshus måtte minskas med 6,675 kronor;

IY. att å nionde hufvudtiteln under rubriken amiralitetskrigs
manskassan och näst efter ersättningsanslagen måtte uppföras föl
jande anslag af förslagsanslags natur:

till pensionering af flottans och lotsverkets befäl och underbefäl 
med vederlikar samt vaktbetjente 100,000 kronor, samt

till pensionering af flottans och lotsverkets gemenskap 66,500 
kronor.
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Vid den till sist församlade Riksdag gjorda nådiga framställning 
om förändrad pensionsreglering för flottans corpser och stater angafs 
såsom skäl, hvarför i det då framlagda förslaget till dylik reglering 
oj upptagits embets- och tjenstemän i Förvaltningen af sjöärendena och 
Lotsstyrclsm, Lotsbåt niet, embets- och tjenstemän vid Mar iningeniör, staten 
och Kong], flottans civilstat samt vid Amiralitetskrigsmanskassan, att, 
hvad Förvaltningen anginge, ifrågastäld reglering af detta embetsverk, 
öfver hvars arbetsordning och löneförhållanden löneregleringskomitén 
skulle yttra sig, syntes böra föregå pröfningen af personalens pensions- 
förhållanden; att fråga om reglering jemväl af lotsstyrelsen och lots- 
befälet vore under handläggning; att, hvad mariningeniör- och civil
staterna anginge, den fördelning af löntagarnes vid dessa stater aflö
ning i fast lön och tjenstgöringspenningar, hvilken Eders Kongl. Maj:t, 
vid utfärdande af de från och med år 1875 för dem gällande nya 
lönestaterna, förbehållit sig att verkställa, borde göras med hänsyn till 
pensioneringen och med ledning af den fördelning i enahanda afseende, 
som efter Riksdagens pröfning kunde varda för Hofrätterna och Stats
kontoret fastställa; samt att amiralitetskrigsmanskassans tjenstemäns 
löne- och pensionsvilkor borde öfverensstämma med civilstatens.

De pensioneringsgrunder för flottans befäl och underbefäl, som 
då antogos af Riksdagen, afsågo sålunda endast följande corpser och 
stater, nemligen Kongl. flottans officers- och underofficerscorpser, 
Kongl. flottans lärare-, läkare-, maskinist- och handtverksstater samt 
månadslönare vid flottans militärdepöter och varfsstater.

Då nu, i sammanhang med förslag till Förvaltningens af sjö
ärendena ombildning, ny lönestat blifvit för embetsverket uppgjord



och af Eders Kongl. Maj:t gillad samt nya stater faststälts dels för 
lotsstyrelsen och lotsbofälet dels för mariningeniör- och civilstaterna, 
dels ock för amiralitetskrigsmanskassans tjensteman och sålunda de för
hållanden, på grund af hvilka embets- och tjenstemännens vid dessa verk, 
inrättningar och stater pensionsvilkor icke ansetts böra underkastas 
tillämpningen af pensioneringsgrunderna för öfriga flottans corpser och 
stater, vore undanröjda, hade på sätt i statsrådsprotokollet finnes an- 
föidt, berörda grunder nu synts böra förklaras gälla alla ifrågavarande 
embets- och tjensteman äfvensom varfspolisen och vald betjente, hvarige
nom sam tf ige löntagare a fast stat vid flottan och lotsverket, hvilka 
alla, förutom varfspolisen, redan vore delega7'e i amiralitetskrigsmans- 
kassan, komme att vara underkastade enahanda pensioneringsvilkor, 
med undantag endast af de stater, livilkas indragning påginge eller 
vore i fråga satt, och för hvilka äldre bestämmelser i berörda hänse
ende fortfarande skulle gälla.

Vid behandling af denna nådiga framställning har det synts Riks
dagen ej lämpligt att ingå i pröfning af förslag till pensionering, 
grundande sig på lönestater, hvilka ej varit föremål för Riksdagens 
pröfning, såsom förhållandet är med ej endast lotsstyrelsen och lots- 
staten, utan äfven amiralitetskrigsmanskassans personal och varfs
polisen. Fastställandet af dessa embetsverks och corpsers pensio
nering skulle i sjelfva verket innebära ett godkännande af de för dem 
uppiättade lönestater, utan att* dessa vant, med behörig utredning 
försedda, till Riksdagens pröfning framlagda. Vid sådant förhållande 
och då någon särskild anledning icke synes förefinnas, hvarför de 
ifrågavarande lönestaterna icke skulle, likasom öfriga, underkastas Riks
dagens granskning och godkännande, har Riksdagen för närvarande 
ansett sig icke kunna Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga fram
ställning, så vidt den afser nyssberörda embetsverks och corpsers pen
sionering, bifalla.

Beträffande . den nådiga framställningen i öfrigt, har Riksdagen 
ej funnit anledning till någon erinran, och då enligt hvad af den vid 
statsrådsprotokollet fogade beräkning öfver utgifterna för de närmast 
följande åren framgår, pensioneringen af de embetsverk och corpser, 
i afseende å hvilka Riksdagen nu ej ansett sig kunna bifalla Eders 
Kongl. Maj:ts förslag, ej skulle i någon väsentligare män inverka på 
anslagsbehofvet, har Riksdagen, helst anslagen äro af förslagsanslags 
natui, funnit någon nedsättning i de af Eders Kongl. Maj:t beräknade 
summor ej böra eg a rum.

På grund af hvad sålunda förekommit, har Riksdagen medgifvit, 
att de af Eders Kongl. Maj:t den 3 Oktober 1876 i öfverensstämmelse
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med Riksdagens beslut faststälda grunder för pensioneringen af flottans 
Indal och underbefäl med vederlikar må jemväl få tillämpas vid pen
sioneringen^ af personalen och vakt,betjente vid marinförvaltningen 
maiinmgeniörstaten och Kong], flottans civilstat, med iakttagande af 
de under inom. I a, b, d och f, bär ofvan ängdun bestämmelser i af
seende a pensionsbeloppens beräknande, hvaremot Eders Kong!. Maj:t,s 
nadiga förslag 1 afseende å pensioneringen af personalen vid lotsstyrel- 
sen, befäl och underbefäl vid loteverket, amiralitetskrigsmanskassan 
och varlspolisen för närvarande ej vunnit Riksdagens bifall.

Vidare har Riksdagen förhöjt ersättningsanslaget till amiralitets
nonolrnocmvi -till KO 1___ 1 t • n • .
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krigsman skassan bil 52,970 kronor samt medgifvit, att detsamma in:
af Eders Kong Maj:t föreslagna uppställning, äfvensom 

Nionde hufvudtiteln till Vadstena krigsmanshus
erhålla den 
minskat anslaget å 
med 6,675 kronor.

Slutligen1 har Riksdagen uppfört till pensionering af Kong], flot
tans befäl och underbefäl med vederlikar ett förslagsanslag af 100 000 
kronor; och till pensionering af Kong!, flottans och loteverkets gemen- 
skap ett förslagsanslag af 665500 kronor.

2:o. Vidare har Eders Kong], Maj:t föreslagit, att Riksdagen — 
under förutsättning att den rätt till nådår, som enligt presterskapets 
privilegier tillkomme enkor och barn efter lärare vid elementarläroverk 
och pedagogier, blefve 1 vederbörlig ordning upphäfd — måtte dels 
såsom bidrag till pensionering af lärares vid nämnda läroverk och vid 
so in man ernå enkor och barn, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med 
komiterades förslag, bevilja ett ärligt anslag af 60,000 kronor äfven
som 5,000 kronor till förvaltningskostnadernas bestridande, dels ock 
medgifva, att för samma ändamål Ange användas den andel af stiftens 
ementikassor som icke redan tagits i anspråk för bildande af präster
skapets enke- och pupillkassa, dock med skyldighet för elementar- 
lararnes enke- och pupillkassa att ansvara för de förbindelser, hvari 
namnda andel al emeritikassorna kunde häfta.
1 rv7a'! k^ei'f ^ont^- ^bij:i i förevarande hänseende behagat föreslå 
har Riksdagen bifallit.

Allmänna Inäragningsstaten.

Kongl Ma.i:t lj;ir föreslagit, att Riksdagen måtte3:o. Eders
likhet med hvad förut egt ruin, då medlemmar af det Kongl. Huset 
aflidit, jemväl nu bevilja pensioner åt sådana till framlidna Hennes Mall 
Enkedrottning en Josefinas hofstat hörande personel- af lägre tjensteo-rad
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som uppnått 50 lefnadsår och i 20 år eller derutöfver varit anstälda i 
Hennes Maj:ts tjenst, samt fördenskull och då, enligt eu af Hennes 
Makts hofmarskalk med tillämpning af dessa grunder upprättad för
teckning, sammanlagda beloppet åt dylika pensioner skulle utgöra 9,302 
kronor årligen, samt de ifrågavarande pensionärernas förut vid hof- 
staten egande löner upphört att till dem utbetalas med den 1 Novem
ber 1876, medgifva, att berörda pensionsbelopp finge från sistnämnda 
dag af allmänna indragningsstaten utgå.

Eders Kong!. Majits förevarande nådiga framställning har vunnit 
Riksdagens bifall.

4:o. Med bifall till Eders Kong! Maj:ts derom gjorda nådiga för
slag har Riksdagen medgifvit:

att Assessoren i Svea Hofrätt Emil Fredrik Lönnrot må från och 
med månaden näst efter den, då afsked från assessorsembetet honom 
beviljas, uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande för sin 
återstående lifstid af eu årlig pension till belopp 3,375 kronor;

att Intendenten vid Fångvårdsstyrelsens byggnad skontor Vilhelm 
Theoclor Ankarsvärd må berättigas att från och med månaden näst efter 
den, då han erhåller afsked från intemdcntsbefattningen, å allmänna 
indragningsstaten uppbära för sin återstående lifstid en årlig pension 
af 3,000 kronor;

att Kanslisten i Justitierevisionsexpeditionen och Notarien i 
Svea Hofrätt Carl J Aubigné må från och med månaden näst efter den, 
då afsked från dessa befattningar honom beviljas, uppföras å allmänna 
indragningsstaten till åtnjutande för sill återstående lifstid åt en årlig 
pension till belopp af 2,700 kronor;

att åt Kaptenen och Kompanichefen vid Smålands grenadier- 
bataljon, Friherre Erik TJIj son Sparre må på allmänna indragningsstaten 
uppföras en årlig pension af 1,000 kronor, att under hans återstående 
lifstid utgå från och med månaden näst efter den, i Hvilken han er
håller afsked ur krigstjensten, dock med vilkor att Friherre Sparre ur 
tjensten afgår, innan' lian blifver berättigad till pension från arméns 
pensionskassa;

att till Löjtnanten af losta klassen vid Norrbottens fältjägarecorps 
August Norén må från och med månaden näst efter den, då afsked 
honom beviljas, få under hans återstående lifstid från allmänna indrag
ningsstaten utgå eu årlig pension af 1,177 kronor 50 öre, dock med 
vilkor att Norén från tjensten afgår, innan han blifver berättigad till 
pension från arméns pensionskassa;

att Slotts- och garnisonsläkaren å Carlstens fästning. Doktor 
Anton Julius Hörlin må när han uppnått 65 års ålder, få vid afsked
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från tjensten uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande 
under sin återstående lifstid af pension med 900 kronor;

att till understöd åt sådana efter 1808—1809 års krig qvarlefvande 
landtvärnsman^ som deraf äro i behof, må för år 1878 till Eders Kongl. 
Majrts disposition från allmänna indragningsstaten utgå ett belopp af
10,000 kronor;

att Landskanslisten i Stockholms län Anders Wilhelm Ljungberg 
ma, efter erhållet afsked, öfverflyttas å allmänna indragningsstaten, för 
att derifrån under sin återstående lifstid från och med månaden näst efter 
den, hvarunder alskedet honom beviljas, ånjuta en årlig pension till 
belopp af 500 kronor; dock att denna pension kan blifva föremål för 
uy reglering, derest sådan af Riksdagen pröfvas lämplig;

att aflida o föreståndaren för tekniska elementarskolan i Borås Samuel 
llieodor Göranssons enka Hedda Maria Göransson må uppföras å all
männa indragningsstaten till åtnjutande från och med år 1877 af en 
årlig pension af 400 kronor, så länge hon i sitt nuvarande enkestånd 
förblifver;

att Kronofogden i Södra Helsinglands fögderi af Gefleborgs län 
Roben t Gudmund J\T.elin må, efter erhållet afsked från kronofogde! jen- 
steiq öfverflyttas till allmänna indragningsstaten och derifrån under 
sin återstående lifstid åtnjuta årlig pension till belopp af 2,500 kronor, 
att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder afskedet 
honom beviljas; dock att denna pension kan blifva föremål för ny regle
ring, derest sådan af Riksdagen pröfvas lämplig;

att, emot det ett belopp af 844 kronor 5 öre till statsverket så
som ,,extra uppbörd41 aflemnas, å allmänna indragningsstaten må upp
föras ett mot 5 procent ränta härå i jemnt tal svarande, årligen ut
gående belopp af 42 kronor, som bör tillgodokomma vederbörande inne
hafvare. al den nu till bergmästareboställe anslagna fastigheten Stora 
gården inom Örebro län;

att Länsmannen i Fernebo härad af Wermlands län Erik Wilhelm 
Oleander må under sin återstående lifstid från och med månaden näst 
efter, den, hvarunder afsked från länsmanstjensten kan varda honom 
beviljadt, uppbära årlig pension å allmänna indragningsstaten till be
lopp af 700 kronor;

att Chefen i vestra väg- och vattenbyggnadsdistriktet, Majoren 
m. m. David Wilhelm LiUiehöök må efter erhållet afsked från befattnin
gen såsom chef i. nämnda väg- och vattenbyggnadsdistrikt uppföras å 
allmänna indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid 
från och med månaden näst efter den, då afskedet beviljas, en år
lig pension af 1,800 kronor;
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att Öfverdirektören och Chefen i Styrelsen för allmänna väg- och 
vattenbyggnader, Öfversten och Chefen för väg- och vattenbyggnadscorpsen 
in. in. Otto Modig må från och med månaden näst efter den, hvarunder af
sked honom från befattningen såsom öfverdirektör och chef i styrelsen för 
allmänna väg- och vattenbyggnader kan varda honom meddeladt, å allmänna 
indragningsstaten uppbära under sin återstående lifstid en årlig pension af
6,000 kronor;

att Generaldirektören och Chefen i Styrelsen för statens jernvägs- 
trafik in. m. C. 0. Trädlus må berättigas att, då han efter uppnådd ålder 
af 65 år och företeende af behörigt intyg om försvagad! helsotillstånd från 
bemälda embete undfår nådigt afsked, varda å allmänna indragningsstaten 
uppförd till åtnjutande för sin återstående lifstid af fyllnadspension till det 
belopp, hvarmed summan af de pensioner från statens jernvägstrafiks- och 
civilstatens pensionsinrättningar, hvartill häri då är berättigad, understiger 
7,200 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken af
skeda blifver beviljad!;

att, oberoende af hvad gällande stadgande!! innehålla om rätt till pen
sion å allmänna indragningsstaten, civile allhets- och tjensteman samt betjente 
hvilkas aflöning, på grund af reglering, som skett vid 1876 års och vid 
innevarande riksdag eller vid följande riksdagar kan ega rum, är fördelad 
i lön och tjenstgöringspenningar, må berättigas •— der ej för särskilda fall 
andra bestämmelser äro eller blifva meddelade — att, då de uppnått 65 
lefnads- och minst 35 tjenstår, vid afskedstagande! från tjensten, å allmänna 
indragningsstaten undfå pension till lönens hela belopp;

att åt Vaktmästaren i Kammarkollegii arkivkontor Lars Ekeroth må på 
allmänna indragningsstaten uppföras en pension af 625 kronor årligen, att 
utgå från och med månaden näst efter den, då han från tjensten erhåller 
afsked;

att Statskommissarie!! m. m. Bruno Johansson må från och med må
naden näst efter den, hvarunder afsked från statskommissarieembetet var
der honom beviljadt, få under sin återstående lifstid å allmänna indragnings
staten uppbära en årlig pension till belopp af 5,000 kronor;

att Kamererare!! vid mynt- och kontroll verken Jacob Fabian Under- 
sköld och Vaktmästaren vid kontrollverket Elias Wallin, Indika genom mynt- 
och kontrollverkens nya organisation blifvit öfvertalige, må berättigas att från 
början af år 1878 å allmänna indragningsstaten uppbära do dem enligt be
mälda verks gamla stat tillkommande löner, nemligen Lindersköld 2,500 
kronor och Wallin 550 kronor;

att såsom ersättning för afstående! af rätten till fri bostad i mynt
verkets hus jemte vedbrand må på allmänna indragningsstaten uppföras till 
Myntmästaren Sebastian '/'barn 1,200 kronor och till Kamererare!! Lindersköld
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1,000 kronor, att årligen från den tid, då de från sina berörda bostäder 
afflytta, till dem utgå;

att nuvarande ordföranden i Sundhetskollegium må, oberoende af den 
förändrade reglering, som blifvit för detta embetsverk faststäld, vara vid den 
pensionsrätt, han nu innehar, bibehållen;

att lektorerne vid den Chalmerska slöjdskolan i Göteborg må erhålla 
rätt till pension å allmänna indragningsstaten enligt de grunder, som för 
sådan rättighets åtnjutande gälla i afseende på lektorerne vid rikets elementar
läroverk ;

att Registrator!! i Ecklesiastikdepartementets expedition, Expeditions
sekreteraren i Eders Kong!. Majrts kansli in. in. Filosofie doktorn Fredrik 
Adolf Westerling må på allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till 
belopp af 4,000 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, då 
afsked honom beviljas;

att Konsistoriinotarien in. in. Filosofie doktorn Johan Friedleif må 
berättigas att från och med manaden näst efter den, då afsked från tjensten 
honom beviljas, å allmänna indragningsstaten uppbära pension till belopp af 
0,000 kronor;

att för Adjunkten vid universitetet i Upsala Tamerlan Thorell å all
männa indragningsstaten uppföres ett anslag af 8,500 kronor, att af Thorell 
Iran och med år 1878 under hans återstående lifstid uppbäras;

att läraren i teckning vid nya elementarskolan i Stockholm Johan 
Gustaj Kölder må ega från och med månaden näst efter den, då afsked 
från tjensten honom beviljas, under sin återstående lifstid å allmänna indrag
ningsstaten uppbära pension till belopp af 1,250 kronor;

att åt utgifvaren af arbetet “Svenska språkets lagar11 f. d. Kongl. 
Bibliotekarien Johan Erik Rydqvist må på allmänna indragningsstaten upp
föras ett anslag af 1,500 kronor, att af honom under hans återstående lifstid 
från och med år 1878 uppbäras;

att Intendenten vid naturhistoriska riksmuseum m. in. Filosofie doktorn 
Sven Ludvig Loven må från och med månaden näst efter den, då afsked 
honom beviljas, öfverflyttas på allmänna indragningsstaten till åtnjutande 
under sin återstående lifstid af pension till belopp af 4,000 kronor;

att Konservatorn vid naturhistoriska riksmuseum Fredrik Wilhelm 
Meves: må vid. afskedstagande och sedan han till nämnda museum lagligen 
öfvorlåtit den i statsrådsprotokollet omförmälda samling af fogelägg, för sin 
återstående lifstid på allmänna indragningsstaten uppbära pension "till belopp 
af 8,000 kronor;

att Professorn vid musikaliska akademiens konservatorium Otto Daniel 
Winge ma ega att från och med månaden näst efter den, då afsked varder 

Bill. till llilcsd. Vrot. 1877. 10 Sami. 1 Afl 1 Band. 10 lläft, 2
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honom meddeladt, å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till 
belopp af 1,500 kronor;

att t. f. Provincialläkaren Jonas Risberg må från och med månaden 
näst efter den, då han från förordnandet entledigas, å allmänna indragnings
staten under sin återstående lifstid uppbära pension till belopp af 1,500 
kronor;

att Sysslomannen vid central-hospitalet i Upsala Fredrik Louis Kaller- 
man må från och med månaden näst efter den, då afsked honom meddelas, 
uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående 
lifstid af pension till belopp af 1,200 kronor årligen;

att åt Tonsättaren Johan August Södermans enka Eva Söderman, född 
Bergholm, må på allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension af 
500 kronor, att af henne från och med innevarande år uppbäras så länge 
hon i sitt nuvarande enkestånd förblifver; och

att åt Filosofie doktorn, en af de Aderton i Svenska Akademien, in. in. 
Carl Yilhelm August Strandbergs enka Brita Christina Aurora Strandberg, 
född Palm, må på allmänna indragningsstaten uppföras eu lifstidspension af 
800 kronor årligen att uppbäras från och med månaden näst efter den, då 
mannen aflidit.

5:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit att för hvart och ett af aflidne 
Direktören vid kronoarbetsstationen å Tjurkö, Majoren Carl Wathier Kling- 
spors och hans jemväl aflidna hustru Maria Sofia Kling.spors, född Hallenborg, 
efterlemnade minderåriga barn, sonen Staffan Wathier Joachim samt döttrarna 
Carolina Augusta Maria, Adéle Elisabeth Mathilda och Anna Sofia Chri- 
stiana måtte på allmänna indragningsstaten uppföras ett belopp af sjuttiofem 
kronor, eller, för dem samtliga, trehundra kronor årligen, att utgå, till sonen 
intill dess han uppnått myndig ålder, samt till en hvar af döttrarna intill 
dess hon blefve myndig eller dessförinnan inginge äktenskap.

Af hvad i statsrådsprotokollet blifvit anfördt, har Riksdagen funnit 
billigheten fordra, det ifrågavarande, i särdeles knappa omständigheter för
satta barn erhålla något understöd af staten, men deremot har Riksdagen 
ansett hvad i sådant hänseende medgifves, icke böra en hvar af dem till
försäkras för längre tid än till fylda 18 års ålder, då en person torde kunna 
genom eget arbete sig försörja; och har på grund häraf Riksdagen föreva
rande nådiga framställning på det sätt bifallit, att för hvart och ett af om- 
förmälda fyra minderåriga barn på allmänna indragningsstaten uppförts ett 
belopp af 75 kronor, eller, för dera samtliga, 300 kronor årligen, att utgå 
till sonen intilldess han uppnår 18 års ålder och till en hvar af döttrarna 
intilldess hon uppnår nämnda ålder eller dessförinnan ingår äktenskap.

6:o. För Rustmästaren vid lifrust- och klädkammaren Peter Larsson 
har Eders Kongl. Maj:t äskat en årlig pension af 600 kronor; men, enligt

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 51.
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hvad Riksdagen meddelats, har bemäld?. Larsson sedermera aflidit, hvadan 
frågan om den för honom föreslagna pension förfallit.

7:o. Jemte erinran, hurusom ej mindre Öfverdirektörsassistenten hos 
styrelsen för statens jernvägstrafik Frans Gustaf Anrop och hans hustru, 
än äfven Lokomotivföraren August Theodor Anderson omkommit vid den 
natten till den 15 November 1875 inträffade jcrnvägsolyckan i närheten af 
Lagerlunda, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att de fyra yngsta 
åt bemäld? öfverdirektörsassistents efterlemnade sju barn, nemligen sönerne 
Herman, Frornhold och Julius samt dottren Ebba, äfvensom Lokomotiv- 
föraren Anderssons enka Maria Carolina Andersson och hennes två minder
åriga barn, sonen August Frithiof och dottren Thyra Theodora, måtte på 
allmänna indragningsstaten uppföras till åtnjutande från och med år 1876 
al understöd till belopp för hvarje utaf Anrops bemälda barn af 500 kronor 
årligen intill slutet af det år, då hvardera barnet uppnått 18 års ålder, för 
vulcan Andersson af 250 kronor årligen under hennes återstående lifstid, så 
länge hon lefver ogift, samt för hvarje af hennes förenämnda barn af 125 
kronor årligen, att jemväl utgå intill slutet af det år, hvarunder hvardera 
barnet uppnått 18 ars ålder; och har Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. 
Maj: t i förevarande hänseende behagat föreslå; dock att de för Ebba An rep 
och Thyra Theodora Andersson sålunda beviljade pensioner jemväl må upp
höra, derest de före den eljest angifna pensionstidens utgång ingå äktenskap.

8:o. Vidare är af Eders Kongl. Maj:t föreslaget, att å allmänna in
dragningsstaten måtte uppföras ett belopp af 500 kronor att årligen af förre 
Kamererare!! i Kammarkollegii arkivkontor Carl Sandberg under hans åter
stående lifstid utöfver den honom å indragningsstaten tillkommande pension 
uppbäras, så att hela hans pension kom me att motsvara 3,500 kronor.

I sammanhang med denna nådiga framställning har Riksdagen till 
behandling jemväl förehaft ett inom Riksdagen väckt förslag att i fråga 
varande pensions fyllande måtte bestämmas till 1,200 kronor. Det utmärkta, 
allmänt erkända nit och de stora för tjänster, Sandberg under en 53-årig 
verksamhet i Kammarkollegii tjenst ådagalagt, hafva synts väl berättiga 
honom till det sålunda ifrågasatta högre understödet, helst han, enligt hvad 
upplyst blifvit, fortfarande eger håg och krafter att med sin vidsträckta 
erfarenhet gagna den allmänhet, som behöfver från arkivet söka upplys
ningar.

På grund af hvad sålunda förekommit och anförts, har Riksdagen å 
allmänna indragningsstaten uppfört ett belopp af 1,200 kronor, att årligen 
af förre Kamererare!! i Kammarkollegii arkivkontor Carl Sandberg under 
hans återstående lifstid utöfver den honom å indragningsstaten redan till
kommande pension uppbäras, så att hela hans pension kommer att utgöra 
4,200 kronor.

Riksdagens nnderä. Skrifvelse, N:o 51.
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9:o. Eders Kong]. Maj:t har föreslagit, att åt Kanslisten i Kammar- 
kollegii registratorskontor Carl Theodor Uttcrmarck måtte beviljas en pension 
å allmänna indragningsstaten, motsvarande den ifrågavarande befattning nu 
åtföljande lön, eller 1,200 kronor, att utgå från och med månaden’ näst efter 
den, då han från tjensten erhölle afsked.

Hvad till stöd för denna nådiga framställning anförts har visserligen 
synts innebära giltig anledning att bevilja Kanslisten Utter marek pension 
från allmänna indragningsstaten, men deremot bär Riksdagen icke funnit 
sådana omständigheter vara i detta fall förebragta, som böra föranleda pen
sionens bestämmande till så högt belopp, som Eders Kong]. Maj:t föreslagit. 
Uttermareks ordinarie lön utgör 1,200 kronor, deraf han under tjenstledighet 
är lagligen berättigad att uppbära 3/4, eller 900 kronor årligen, och har detta 
sistnämnda belopp synts vara det, som skäligen bör honom såsom pension 
tillkomma.

På grund af hvad sålunda blifvit anförd t, lmr den för Kanslisten 
Carl Theodor Uttermafnk äskade pension blifvit till nedsatt belopp af 900 
kronor årligen utaf Riksdagen beviljad.

10:o. Vidare har Eders Kong!. Maj:t föreslagit, att nedannämnde 
embets- och tjensteman i Statskontoret, för hvilkas tjenstår ej funnes mot
svarande befattningar i bemälda verks nya organisation, måtte få å all
männa indragningsstaten öfverflyttas med rätt att derå från början af år 
1878 uppbära sina nu å Statskontorets gamla ordinarie stat innehafvande

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 51.

löner, nemligen:
Kong! Räntmästaren llerman Schlytern..................................... kronor 5,000: —
Kamereraren Karl Stolpe ....................................................................... ,, 3,500: —

„ Peter Håkansson ................................................. „ 3,500: —
Kanslisten Lars Fredrik Sandin................................................. „ 1,400: —

Vid hvad sålunda föreslagits, har Riksdagen icke funnit annat att 
erinra, än att föreskrift synts böra meddelas derom, att, i händelse någon af 
om förmälde embets- och tjensteman, efter förflyttning till indragningsstaten, 
blefve befordrad til! annan tjenst med lön på rikets stat, han skulle vara 
pligtig att i allo frånträda lönen på indragningsstaten, derest denna under- 
stege eller vore lika med den nya lönen, samt att å den förra vidkännas 
motsvarande afdrag i den mån den öfverstege berörda nya lön.

Riksdagen har alltså medgifvit, att omförmälda embets- och tjensteman 
i Statskontoret må å allmänna indragningsstaten öfverflyttas med rätt att 
derå från början af år 1878 uppbära sina ofvan angifna nu å Statskontorets 
gamla, ordinarie stat innehafvande löner, dock med vilkor, att, i händelse 
någon af dem efter förflyttning till indragningsstaten varder befordrad till 
annan tjenst med lön på rikets stat, han skall vara pligtig att i allo från
träda lönen på indragningsstat, derest denna understiger eller är lika med
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den nya lönen, samt att å den förra vidkännas motsvarande afdrag i den 
män den öfverstiger berörda nya lön.

U:o. I sammanhang med afgifvet förslag till ombildning af adjunkts- 
inrättningen vid Karolinska mediko-kirurgiska institutet, hade, enligt hvad i 
statsrådsprotokollet meddelats, lärarekollegiet vid berörda institut erinrat, 
hurusom, för det åt Riksdagen särskild t framhållna önskningsmål att kunna 
vid tillfälliga professorsbefattningar anställa framstående vetenskapsmän, några 
tillgångar å institutets stat icke blefvc öfriga, då fastmer ytterligare tillskott 
åt statsmedel utöfver de förut anvisade måst begäras för inrättande af de 
fasta lärareplatser, med Indika adjunkturerna skulle ersättas. Då kollegiet 
emellertid önskade att vid institutet fästa Docenten i anatomi derstädes, 
Medicine doktorn Magnus Gustaf Hot sins, hvilken genom sin vetenskapliga 
verksamhet visat sig som eu särdeles framstående förmåga och hvilken, på 
ett varaktigare sätt och i en sjelfständigare verksamhet fäst vid institutet, 
utan tvifvel skulle komma att hedra detsamma och gagna den medicinska 
vetenskapen, hade kollegiet anhållit att för upprättande af en tillfällig profes
sion i histologi vid Karolinska institutet för Retzius personligen en summa 
af 4,500 kronor årligen måtte af Riksdagen begäras.

Vid. underdånig föredragning af denna, utaf kanslersembetet förordade 
framställning, hade Departementschefen vidare yttrat, hurusom Docenten 
Retzius redan vid jemförelsevis unga år hunnit utveckla en rik vetenskaplig- 
författareverksamhet. De framstående egenskaper såsom vetenskaplig forskare, 
Retzius dervid lagt i dagen, berättigade till förhoppningar om en mer än 
vanligt framgångsrik verksamhet i den medicinska undervisningens tjenst, 
om utväg bereddes att fästa Retzius såsom lärare vid institutet. Då tillgång 
härtill inom de för institutet afsedda aflöningsbelopp saknades, hemstälde 
Departementschefen, att för ändamålet måtte beviljas ett särskild! anslag, 
samt att detta anslag, som utslocknade med den ifrågavarande vetenskaps
mannens död eller befordran och derföre icke lämpligen borde på ordinarie 
stat uppföras, samt icke heller vore af beskaffenhet att tillhöra de extra 
anslagen på hufvudtiteln, måtte anvisas på indragningsstat; och har i öfver
ensstämmelse härmed Eders Kong], Maj:t nu föreslagit, ett en extra ordinarie 
professorslön a 4,o00 kronor måtte å allmänna indragningsstaten uppföras 
för Docenten Retzius, att från och med år 1878 af honom uppbäras intill 
dess han kunde komma att befordras till lön å ordinarie stat af motsvarande 
eller högre belopp.

Vid reglering af utgifterna under riksstatens Åttonde hufvudtitel har 
Riksdagen bifallit Eders Kong!. Maj:ts förslag om anvisande af tillhopa 
16,250 kronor att vid universiteten användas för tillfälliga professors beställ
ningar och rörliga docentstipendier, och nödiga medel för det af Eders 
Kongl. Maj:t i nu förevarande hänseende angifna ändamål hafva derföre

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 51.
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synts jemväl böra af Riksdagen beviljas, men då Riksdagen funnit anledning 
vara för handen att endast på extra stat för nästkommande år anvisa de 
för inrättande af fasta extra ordinarie professorsbeställningar vid Karolinska 
institutet afscdda medel, har för närvarande jemväl det här ifrågavarande 
anslagsbeloppet synts böra under enahanda form anvisas.

Riksdagen har alltså Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga fram
ställning på det sätt bifallit, att till en extra ordinarie professorslön för 
Docenten Magnus Gustaf Retzius ett belopp af 4,500 kronor på extra stat 
för år 1878 under Åttonde hujvildtitelri uppförts, att utgå under förutsätt
ning, att Retzius ej under tiden varder till lön å ordinarie stat af mot
svarande eller högre belopp befordrad.

12:o. Uppå derom inom Riksdagen väckt förslag har Riksdagen åt 
framlidne Professorn i nordiska språk vid universitetet i Upsala Carl Säves 
enka Ottilia Rodna Johanna Säve, född Sch enson, å allmänna indragnings- 
slaten beviljat 800 kronor årligen, att åtnjutas under hennes återstående 
lifstid, så länge hon i enkestånd förblifver.

13:o. Inom Riksdagen har fråga jemväl blifvit väckt derom, att den 
åt Professorn Pehr Henrik Lings enka beviljade årliga pension af 900 
kronor måtte från innevarande års början för hennes återstående lifstid höjas 
till 1,500 kronor årligen; och har Riksdagen denna framställning bifallit.

1 f:o. Likaledes har Riksdagen, uppå derom inom Riksdagen väckt 
förslag, till förre Sång- och Musikläraren vid Hudiksvalls högre elementar
läroverk Bror Olof Näsbergs enka Catharina Charlotta Näsberg, född Lönner, 
anslagit eu årlig pension af 300 kronor, att utgå under hennes återstående 
lifstid eller så länge hon fortlefver i sitt nuvarande enkestånd.

15:o. Då riksmarkegångspriset å spannmål åren 1874—1876 utgjort i 
medeltal 2 kronor 61 öre för kubikfoten, motsvarande 16 kronor 44 öre 
för tunnan, eller 5 kronor 94 öre utöfver det värde, 10 kronor 50 öre för 
tunnan, hvartill spanmålen vid 1840—1841 års statsreglering beräknades, 
har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att den lönefyllnad, hvarom, jemlikt 
då stadgade grunder, de embets- och tjenstemän m. fl., som före vidtagandet 
af berörda statsreglering tillträdt och ännu bibehålla löner med derunder 
beräknad spanmål, äro försäkrade, måtte af Riksdagen efter nämnda pris- 
skilnad, 5 kronor 94 öre, bestämmas till utgående från allmänna indrag- 
ningsstaten.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit.
16:o. Eders Kongl. Maj:t har ansett någon förändring i beloppet af 

det för allmänna indragningsstaten nu uppförda anslaget icke vara erfor
derlig vidare, än att dels, i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts 
beslut i fråga om beräkningen af förslagspriset å kronans spanmål, det i 
anslaget ingående belopp oindelt spanmål, 8 kubikfot 7 kannor, hvilket hit
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tills utförts med 18 kronor 27 öre, i stället utfördes med 20 kronor 88 
öre, dels ock det i anslaget ingående penningebelopp, 957,093 kronor 85 
öre, för vinnande af jemn slutsumma å hufvudtiteln utfördes med 957,575 
kronor 33 öre, och att således hela anslaget (ill allmänna indragningsstaten 
upptoges till 958,450 kronor; och har hvad sålunda föreslagits vunnit Riks
dagens bifall.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 51. 15

17:o. I fråga om extra anslag under denna hufvudtitel har Eders 
Kong!. Maj:t föreslagit, att Riksdagen, med godkännande af de bestämmelser 
för ^ pensionering aj arméns befäl och underbefäl med vederlikar, samt om 
afgång ur tjenst, Indika funnos framstälda uti ett den nådiga propositionen 
bilagdt statsrådsprotokoll, måtte ä extra stat för år 1878 anvisa ett kreditiv 
af 900,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af arméns pensions
kassas egen pensionering med nu faststälda pensionsbelopp — mot skyldighet 
för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda 
vederlag för de till statsverket indragna rusthållsafgifterna - dels till fyllnads
pensioner 1 enlighet med de nu för sådana pensioners utgående föreslagna 
grunder.

Vid granskning af de utaf Eders Kongl. Maj:t föreslagna grunder för 
pensioneringen har Riksdagen endast i ett hänseende funnit anledning vidtaga 
någon förändring. Det har nemligen synts Riksdagen ej vara med billighet 
öfverensstämmande, att officerare i högre grad, der pensionsrätten först senare 
inträder, ej skulle få begagna den pensionsrätt i lägre grad, hvartill de, om 
de qvarstått i denna grad, varit berättigade; och då eu sådan rätt ej synts 
af ordalydelsen i 3:dje och 4:de punkterna fullt tydligt framgå, har Riks
dagen af sådan anledning vidtagit ändring i dessa punkter.

Såsom ett öfvergångsstadgande har Riksdagen ansett det böra förord
nas, att den, som, inom två år efter det ifrågavarande pensioneringsgrunder 
börjat tillämpas, med rätt till fyllnadspension från tjensten afgår, skall, för 
tillgodonjutande af denna rätt, till pensionskassan erlägga skilnaden emellan 
de pensionsafgifter, han under tvä år näst före afskedstagandet skulle med 
tillämpning af samma pensioneringsgrunder hafva utgjort, och de enahanda 
utgifter, han för samma tid i verkligheten erlagt.

På grund af hvad sålunda förekommit och anförts, har Riksdagen 
Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning på det sätt bifallit, 
att, med godkännande af de bestämmelser för pensionering af arméns befäl 
och underbefäl med vederlikar samt om afgång ur tjenst, Indika finnas bar
bos (Bil. Kitt. D) bilagda, å extra stat för år 1878'anvisats ett kreditiv af
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900,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af arméns pensions
kassas egen pensionering med nu faststälda pensionsbelopp — mot skyldighet 
för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda 
vederlag för de till statsverket indragna rusthållsafgifterna — dels till fyllnads
pensioner i enlighet med ofvan åberopade grunder för sådana pensioners 
utgående.

Riksdagen framhärdar etc.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 51.

Stockholm den 18 Maj 1877.
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Litt. A,

Allmänna indr åkning östaten.

Ny anvisning.

Pensioner åt äldre personer af lägre tjenstegrad, som varit an
ställa i tjenst hos framlidna Hennes Maja Enkedrottningen

Kronor. öre.

Josefina ............................................................................................. 9,302 _
Assessoren i Svea Hofrätt E. F. Lönnrot ....................................
Intendenten vid Fångvårdsstyrelsens byggnadskontor W. Th.

3,375 —

Ankarsvärd.........................................................................................
Afiidne Direktören vid kronoarbetsstationen å Tjurkö C. W.

3,000 —

Klingspors efterlemnade fyra omyndiga barn .........................
Kanslisten i Justitierevisions-expeditionen och Notarien i Svea

300 —

Hofrätt C. d’Aubigné .....................................................................
Kaptenen vid Smålands grenadierbataljon, Friherre Erik Ulfson

2,700 —

Sparre ............................................................................................... 1,000 —

Löjtnanten vid Norrbottens fältjägarecorps A. Norén ............... 1,177 50
Slotts- och garnisonsläkaren å Karlstens fästning A. J. Hörlin 900 —
Understöd åt ännu qvarlefvande landtvärnsman för år 1878 ... 10,000 —
Landskanslisten i Stockholms län A. W. Ljungberg...................
Afiidne föreståndaren för tekniska elementarskolan i Borås S.

500 _

Th. Göranssons enka, Hedda Maria Göransson ......................
Kronofogden i Södra Helsinglands fögderi af Gefieborgs län

400

R. G. Molin ......................................................................................
Vederbörande innehafvare af den nu till bergmästareboställe

2,500

anslagna fastigheten Stora gården inom Örebro län................
Länsmannen i Fernebo härad af Vermlands län E. W. Glandel- 
Chefen i vestra väg- och vattenbyggnadsdistriktet, Majoren D.

42 --  |
700

W. Lilliehöök ...................................................................................
Öfverdirektören och Chefen i Styrelsen för allmänna väg- och

1,800 —

vattenbyggnader 0. Modig ...........................................................
Generaldirektören och Chefen i Styrelsen för statens jernvägs-

G,000

trafik C. 0. Troilius, fyllnadspension förslagsvis ...................
Öfverdirektörsassistenten Anreps fyra minderåriga barn 2,000: — 
samt Lokomotivföraren Andersons enka och två min-

3,725

deråriga barn ... ............................................................ 500: — 2,500 —
Transport 49,921 150

Bill. till Rilcud. Prut. 1877. 70 Sund. / Afd. 1 Band. JO Höft. B
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Kronor. öre.

Transport 49,921 50
Kamereraren i Kammarkollegii arkivkontor C. Sandberg ......... 1,200 —

Vaktmästaren i d:o d:o L. Bkeroth............ G25 —

Kanslisten i Kammarkollegii registratorskontor C. Th. Utter-
marek ................................................................................................. 900 —

Kongl. Käntmästaren H. Schlytern................................  5,000: —
Kamereraren i Statskontoret K. Stolpe ......................  3,500: —

Dito dito P. Håkansson ...............  3,500: —
Kanslisten i dito L. Fr. Sandin ...............  1,400: — 13,400 _
Statskommissarien B. Johansson .................................................... 5,000 —

Kamereraren vid mynt- och kontrollverken J. F.
Lindersköld, lön..............................................................  2,500: —

hyresersättning ....................................... 1,000: — 3,500 —

Vaktmästaren vid kontrollverket E. Wallin.................................... 550 —

Myntmästaren S. Tham, hyresersättning ....................................... 1,200 —
Kegistratorn i Eckiesiastik-departementets expedition F. A. We-

sterling................................................................................................ 4,000
Konsistoriinotarien i Linköping J. Friedleif................................ 3,000 —

Adjunkten vid Upsala universitet T. Thorell ............................. 3,500 —
Läraren i teckning vid Mya elementarskolan i Stockholm J.

G. Köhler ......................................................................................... 1,250 —
Utgifvaren af arbetet: »Svenska språkets lagar», f. d. Kongl.

Bibliotekarien J. E. Rydqvist .................................................... 1,500 —
Intendenten vid Naturhistoriska riksmuseum S. L. Loven ..... 4,000 — !
Konservatorn vid d:o d:o Fr. W. Meves..... 3,000 —
Professorn vid Musikaliska akademiens konservatorium O. D.

Winge ............................................................. .................................. 1,500 —
t. f. Provincialläkaren Jonas Risberg............................................. 1,500 —
Sysslomannen vid centralhospitalet i Upsala F. L. Kallerman... 1,200 —
Tonsättaren J. A. Södermans enka, Eva Söderman ................... 500 —
Filosofie doktorn m. m. C. W. A. Strandbergs enka ............... 800 •—

Professorn Carl Säves enka, Ottillia Rosina Joll. Säve ............ 800 —!
Professorn Per Henrik Lings enka, pensionsförhöjning............ 000
Sång- och musikläraren B. O. Näsbergs enka ............................ 300 —

Summa 103,746 50



l>il. Litt. E.
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Bil.

Riks-statens Nionde

Pensions- och Indragningsstaterna.
A) Pensionsstaten.

Civilstatens pensionskassa:
Pensionsstaten för civile embets- och tjensteman................   37,500: —
Dito för deras enkor och omyndiga barn....................................... 45,000: —
Ersättning för mistade löneinnehållningar.......................................... 2,245: 50
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar......................... 6,540: —
För pensionering af kommissionslandtmätare jemte deras enkor

och barn.......................................................   7,200: —
För pensionering af tjensteman och betjente vid skogsstaten och

skogsskolorna ...................................................................................... 9,000: —

Pensionsstaten för militäre embets- och tjenstemäns samt under
officerares enkor och barn ........................................................... 50,000: —

Ersättning för mistade löneinnehållningar....................................... 4,639: 50
Ersättning för nådårs- och begrafningshjelps-besparingar ........ 28,080: —

Vadstena krigsmanshuskassa:
Nuvarande belopp .......................................................... ..................... 250,700: —
Afgår: Vederlag till Amiralitetskrigsmanskassan för förlorad

»en-per-mille-afgift» ........................................................................ 6,675: —
Amiralitets-krigsmanskassan:

Nuvarande anslagsbelopp:
Förra anslaget under denna titel 43,100: —
Ersättning för mistade löneinne

hållningar ................................ 615: —
Dito för nådårs- och begrafnings

hjelpsbesparingar ................... 2,580: — 46,295: —
Tillkommer:
Omföring från anslaget till Vadstena krigsmanshuskassa 6,675:-- 52,970: —

Transport 52,970: —
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Litt. 13.

Hufvudtitel.

Penningar.

Fors);ignan slag:

Summa.Indela ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde 
och ersätt

ning för 
indragna 

tiondeanslag.

Oindelt spån mål.

Matt.
Värde för

slagsvis å 2 
kronor 40 öre 

kubikfoten.
Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. Ö. Kbft. k:r Kronor. ö. Kronor. Ö.

107,485 50 — — — — — — — — — 107,485 50

82,719 50 — — — — — — ------- — 82,719 50

244,025 244,025

434,230 — — — — — — — — — 434,230] —
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Transport 52,970: —
Till pensionering af flottans befäl och underbefäl med veder

likar samt vaktbetjente.............................................................. 100,000: —
Till dito af flottans gemenskap.................................................... 66,500: —

= 219,470: —-
hvithet belopp fördelas sålunda:

Ersättning för mistade inkomster:
Till pensionsfonden .......................................................  86,320: —
Till gratialfonden........................................................... 16,650: — 52,970: —

Till pensionering af flottans befäl och underbefäl med veder
likar förslagsanslag........................................................................ 100,000: —

Till dito af flottans och lotsverkcts gemenskap, förslagsanslag 66,500: —
Invalidhusfonden .......................................... ..............................................................
För blesserade öfver- och underofficerare, reservationsanslag................................
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tullmedlen direkte utgå,

förslagsanslag.............................................................................................................
Bidrag till pensionering af lärares vid elementarläroverk, pedagogier och se

minarierna enkor och barn (nytt) ........................................................................
Bidrag till folkskolelärares pensionering ..................................................................

| Bidrag till folkskolelärarnes enke och pupillkassa .................................................
| Bidrag till Kongl. teaterns pensionskassor ..............................................................

Sgr
B) Allmänna iudragningsstateu.

För diverse föremål, förslagsanslag.
Penningar: Nuvarande belopp ........................... ........ 957',093: 85.

Tillkommer för jemnande af hufvudtitelns slut-
summa ............................................................ 481: 48. 957,575: 33

Indelta räntor otc., oförändradt enligt 1877 års riksstat . 803:61
Indelt tionde etc., dito dito ............................... 50: 18

Mått. Värde.
Oindelt spanmål: Nuvarande belopp................. .... 8: 7 18727.

Tillkommer: förhöjning i förslagsvärdet från 2:: 10 till
2: 40 per kbt ................................................. 2: 61. 20: 88

Summa
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Penningar.

F ö r s 1 agsansla y;
—

Summa.Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde 
oeh ersätt

ning för 
indragna 

tiondeanslag.

Oindelt spanmål.

Matt.
Värde för
slagsvis ä 2 

kronor 40 öre 
kubikfoten.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kött. k:r Kronor. Ö. Kronor. Ö.

434,230 _ _ 434,230

1
i

219,470
<

219,470
00,350 — — — — — — ------- ------- — — — — 60,350 — -

5,000 — — — — — — — ----- — — — 5,000 —

78,000 — 78,000 —

05,000 — _ __ — _ _ _ __ _ 65,000 __

355,000 355,000 —

56,000 — — 56,000
6,000 — — - — — — — — — — — 6,000

1,279,050 1,279,050

957,575 33 G
O 0 01 61 50 18 8 7 20 88 958,450

2,236.025 33 803 01 50| 18 8 7 20| 88 2,237,500 -1
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Bil. Litt. C.

Extra ordinarie anslag under riksstatens Nionde liufvudtitel.

Kronor. öre.

Till upprätthållande af arméns 
samt till fyllnadspensioner, kre

pensionskassas egen pensionering 
diné .................................................... 900,000

.
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Eii. Litt. D.

Grunder för pensioneringen af arméns befäl och underbefäl med 
vederlikar, samt angående tiden för afgång ur tjenst.

Pension tillkommer de till armén hörande embets- och tjenste
man af militär-, läkare- och civilstaterna och utgår dels såsom pension 
från arméns pensionskassa enligt gällande bestämmelser, dels såsom 
fyllnadspension enligt nedanstående grunder:

1.

Den, som innehar fast lön på stat, till belopp ej öfverstigande 
1,000. kronor, erhåller i pension och fyllnadspension lönens hela belopp. 
För innehafvare af lön, . öfverstigande 1,000, men ej uppgående till 
6,000 kronor, utgår pension jemte fyllnadspension med 80 procent af 
lönen; dock att för alla löner emellan 1,000 och 1,250 kronor först
nämnda belopp, eller 1,000 kronor, kommer att såsom pension med 
fyllnadspension beräknas. Innehafvare af lön till belopp af 6,000 kro
nor eller derutöfver erhålla i pension jemte fyllnadspension 75 procent 
af lönen.

Amu. 1. För det till beklädnad eller ersättning derför berätti
gade underbefäl med vederlikar inräknas, vid bestämmande af deras 
sammanlagda pensionsbelopp, värdet af denna förmån till vissa pro
cent utaf den fasta lönen,.nemligen: 20 procent för fanjunkare och de, 
som med dem åtnjuta lika lön; 40 procent för sergeanter af lista 
klassen och alla som i lön ega uppbära lika belopp med dessa; samt 
50 procent för sergeanterna af 2:dra klassen och alla, som med dem 
åtnjuta lika lön; skolande derest pensionsbeloppets summa icke slutas 
på jemnt tiotal kronor, densamma höjas till närmaste tiotal.

Anm. 2. . Fältmusikanter vid indelta armén, hvilka åtnjuta aflö
ning. af de till musikens underhåll anvisade medel, berättigas att i 
pension och fyllnadspension uppbära samma pensionsbelopp, som ser
geanter af 2:dra klassen.

Bill. till JRiJcsd. Prof. 1877. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 10 Raft. 4
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2.

En hvar af förenämnde embets- och tjensteman, hvilken vid af
skedstagande! stått i tjenst vid armén i,30 år, eller, om han är under
officer vid värfvadt garnisonsregemente eller fortifikationen, i 25 år,. 
samt i öfrigt till arméns pensionskassa erlagt stadgad pensionsafgift, 
och är till pension ur kassan berättigad, eger att vid afskedstagande! 
erhålla fyllnadspension, beräknad enligt punkten 1 här ofvan, om tillika 
följande lefnadsår äro uppnåda, nemligen:

a) af generaler utaf alla grader; generalintendenten, militärbefäl-
hafvaren å Gotland, krigsarkivarien samt vaktmästare vid militära 
embetsverk och staber .............................................................................. 65 år:

b) af regementschefer, sekundchefer vid lifgardesregementena
samt lifregementets dragon- och husarcorpser; öfverstarne vid general
staben och fortifikationen; sekundchefen för lifregementets grenadier- 
corps; samt cheferne för Jemtlands hästjägarecorps, Smålands grenadier- 
bataljon samt Norrbottens, Vesterbottens, Jemtlands och Vermlands 
fältjägarecorpser samt Vester-Norrlands bataljon; intendenten i Armé
förvaltningen; regementsintendenter; regementsauditörer; sekreteraren 
vid fortifikationen; professorn vid generalstaben; chefen för krigshög
skolan; regementsläkare; garnisonsläkaren å Karlsborg och läkaren vid 
krigsskolan; regementsveterinärer; förrådsförvaltare vid artilleriet samt 
kassörer och förrådsförvaltare vid fortifikationen; sjukhuskommissarien 
och sjukhusskrifvaren vid allmänna garnisonssjukhuset i Stockholm; 
redogöraren och väbeln vid krigshögskolan, redogöraren och material- 
förvaltaren vid krigsskolan; tygskrifvare, verkmästare, besigtningsrust- 
mästare, handtverksmästare, rustkammarsmeder, stockmakare och tunn
bindare å artilleriets tygstat; redogöraren, materialförvaltaren, kassaför
valtaren, faktoriskrifvaren, materialbokhållaren, verkmästaren ochrustmä- 
starne vid Carl Gustafs stads gevärsfaktori; verkmästaren och förvaltaren 
vid Mariebergs ammunitionsfabrik; handtverkare vid regementen och 
corpser samt vid Gotlands nationalbeväring; sekreteraren och auditö- 
ren, fältkamereraren och kassören, tygförvaltaren, magasinsförvaltaren och 
sjukhusinspektoren, kontorsskrifvaren äfvensom kanslisten vid Gotlands 
nationalbeväring ............................................................................................. 60 år;

c) af öfrige i mom. b ej upptagne regementsofficerare; rege-
mentsstallmästare; bataljonsläkare samt bataljonsveterinärer, sqvadrons- 
hästlåkare och hofslagare............................................................................fy5 år;

d) af officerare utaf kompaniofficers grad äfvensom underofficerare
och spel.............................................................................................................  °6 år.
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3.

För åtnjutande af den fyllnadspension, som enligt dessa grunder 
åtföljer tjenst, erfordras att hafva samma eller högre tjenst i minst 
två år på stat innehaft.

4.

Den, som ej uppnått den lefnadsålder och tjenstetid, som erfor
dras för erhållande af fyllnadspension inom hans innehafvande grad, 
men väl den lefnadsålder och tjenstetid, som för eu lägre grad äro 
för pensionsrätt bestämda, må kunna afgå med sådan pension i den 
högsta grad, inom hvilken han uppfylt vilkoren för pensionens er
hållande.

5.

För erhållande af rätt till fyllnadspension skall af löntagare till 
arméns pensionskassa årligen erläggas icke allenast den pensionsafgift, 
som enligt det nu gällande reglementet för kassan skall dit ingå, utan 
derutöfver så mycket, att sammanräknade beloppet svarar emot fyra 
procent af summan utaf pensionen jemte fyllnadspensionen.

6.

Den, som i och för tjensten ådragit sig skada eller obotlig sjuk
dom, som gör honom till vidare tjenstgöring oförmögen, eger rätt att 
afgå med pension jemte fyllnadspension, om än vilkoren för pensionens 
och fyllnadspensionens åtnjutande eljest icke äro uppfylda.

7.

Den löntagare, som med tre år öfverskridit den för rätt till pen
sion med fyllnadspension i den tjenst, han innehar, stadgade lefnads
ålder, skall, så snart han jemväl uppfylt de vilkor, som för erhållande 
af de tjensten åtföljande pensioner eljest äro föreskrifna, vara skyldig 
att med pension och fyllnadspension afgå så framt ej Kongl. Maj:t eller 
den myndighet, som honom till tjensten utnämnt, pröfvar hans qvar- 
stående i tjenst var för riket nyttigt.
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8.

Deu löntagare, som i minst tre år lidit af lamhet, blindhet eller 
vansinne, utan att anledning förefinnes, att han kan återvinna tjenst
barhet, må, sedan detta förhållande genom föregående undersökning 
blifvit vederbörligen utredt, kunna, utan egen ansökning, från tjensteri 
skiljas mot åtnjutande under sin återstående lifstid af pension från all
männa indragningsstaten till belopp, motsvarande pension jemte fyll
nadspension.

9.

Den, som åtnjuter aflöning eller pension af andra allmänna medel 
eller innehar beställning å rikets stat, är icke berättigad till fyllnads
pension.

10.

Den, som efter laga ransakning och dom blifvit förvunnen till 
sådant brott, som medför förlust af medborgerligt förtroende, skall från 
och med månaden näst efter den, då domen vunnit laga kraft, äfven 
vara förlustig sin rätt till åtnjutande af pension med fyllnadspension. 
Huruvida åter den, som, utan att förlora medborgerligt förtroende, 
blifver genom dom skild från tjenstebefattning, med hvilken rätt till 
fyllnadspension, enligt dessa grunder är förenad, skall derigenom hafva 
förverkat rätt till denna fyllnadspension, kommer i hvarje fall att bero 
på Kongl. Maj:ts nådiga pröfning.

11.

Hvar och en, som ur tjensten med fyllnadspension afgår, skall 
vara förbunden att, vid inträffande krig och större rustningar, då så 
påfordras, samt uti befattning, likartad med den, han förut innehaft, 
tjenstgöra intill 70 års ålder, om han blifvit pensionsberättigad vid 65 
år, men i annat fall intill fylda 65 år.

12.

Den som efter det förestående bestämmelser blifvit gällande, 
undfår lön, hvarmed pensionsrätt är förenad, skall vara skyldig att 
underkasta sig dessa bestämmelser.
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Don åter, som blifvit till sin befattning på nu gällande stat ut
nämnd förr, än dessa bestämmelser träda i kraft, skall ega att vid 
redan förvärfvad rätt till pension ocli dermed förenade vilkor qvarstå, 
men må kunna komma i åtnjutande af pensionsrätt enligt dessa grun
der mot fullgörande af de för sådant fall stadgade skyldigheter, oin 
lian inom ett år från den tid, då dessa grunder för pensioneringen 
blifvit gällande, förklarar sig det åstunda. Löntagare, som på gammal 
stat qvarstå!-, må i sådant fall erhålla rätt till den fyllnadspension, 
som medföljer den hans befattning enligt nya staten tillagda lön.
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Öfvergångsstadgande.

13.

Den, som inom två år efter det dessa pensioneringsgrunder bör
jat tillämpas, med rätt till fyllnadspension enligt samma grunder från 
tjensten afgår, skall, för tillgodonjutande af denna rätt, till pensions
kassan erlägga skilnaden mellan de pensionsafgifter, han under två år 
näst före afskedstagande!; skulle med tillämpning af dessa grunder hafva 
utgjort, och de enahanda utgifter, han för samma tid i verkligheten 
erlagt.

Bill. till Riksd. Prof. 1877. It) Sami. 1 Afd. 1 Band. 10 Haft. 5


